

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – ESTADO DO PARANÁ**
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LOGÍSTICA – SEPAT

Avenida XV de Novembro, 701 – Centro – CEP 87013-230

Fone (44) 3221-1284 – Fax (44) 3221-1340

www.maringa.pr.gov.br e-mail: licitamga@maringa.pr.gov.br**CONCORRÊNCIA RP Nº.003/2018-PMM**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA RP Nº. 003/2018-PMM

Tornamos pública a HOMOLOGAÇÃO do **EDITAL DE CONCORRÊNCIA RP N.º 003/2018-PMM – PROCESSO N.º 1860/2017-PMM – REGISTRO DE PREÇOS** para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na área de engenharia/arquitetura para prestação de serviços de readequações em vias urbanas do Município de Maringá (recorte de calçada, retirada de meio fio, execução de rampa de acessibilidade e outros ...), englobando o fornecimento de materiais, mão de obra e de todos os equipamentos necessários para a perfeita execução dos trabalhos, pelo período de 12 (doze) meses - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB. na forma a seguir exposta:

LALLA - ENGENHARIA E OBRAS LTDA - EPP - CNPJ: 07.742.931/0001-04

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Vir(R\$) Unit. Proposto	Vir(R\$) Total Proposto
1	1	247104	70	M3	Escavação carga e transp. 1º categoria	11,06	774,20
1	2	243901	70	M3	Aterro compactado mecanicamente com material de empréstimo, incl. Transporte	18,71	1.309,70
1	3	247106	350	M2	Regularização e compactação do terreno	3,00	1.050,00
1	4	235279	350	M2	Limpeza do terreno com raspagem superficial	14,9800	5.243,00
1	5	235278	80	M2	Demolição de piso	56,00	4.480,00
1	6	244373	80	M3	Demolição de concreto simples	56,73	4.538,40
1	7	249405	900	METR O	Recorte de calçada	35,05	31.545,00
1	8	224501	250	M3	Carga, transporte e descarga de entulho em local apropriado	17,50	4.375,00
1	9	244382	250	METR O	Retirada de meio fio	22,76	5.690,00
1	10	245092	900	METR O	Meio fio de concreto tipo 1 - pré moldado	43,79	39.411,00
1	11	247103	80	METR O	Meio fio e sarjeta conjugados de concreto 15 mpa, 35 cm base x 30 cm altura, moldado " in loco", padrão PMM	34,02	2.721,60
1	12	245087	900	m²	Piso (calçada) em concreto desempenado, e=5 cm, incl. Junta de dilatação e lastro de brita	45,47	40.923,00
1	13	227094	700	m²	Execução de calçamento em ponto de ônibus	37,19	26.033,00
1	14	242560	100	m²	Pavimento com bloco intertravado de concreto e=6cm, incl. Colchão de areia e rejunte	49,98	4.998,00
1	15	245097	100	M2	Pavimento com bloco intertravado tipo alerta/direcional de concreto e=6cm, incl. Colchão de areia e rejunte	59,08	5.908,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LOGÍSTICA – SEPAT

Avenida XV de Novembro, 701 – Centro – CEP 87013-230

Fone (44) 3221-1284 – Fax (44) 3221-1340

www.maringa.pr.gov.br e-mail: licitamga@maringa.pr.gov.br

CONCORRÊNCIA RP Nº.003/2018-PMM

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Vir(R\$) Unit. Proposto	Vir(R\$) Total Proposto
1	16	245100	250	M2	Piso em placa cimentícia e=2,5cm na cor cinza, incluindo argamassa de assentamento e rejunte	49,70	12.425,00
1	17	245098	400	M2	Piso em placa cimentícia tátil colorida do tipo alerta/direcional e=2,5 cm, incluindo recorte da calçada, demolição/retirada (se necessário) e argamassa de assentamento e rejunte	62,30	24.920,00
1	18	247703	200	UND	Execução de rampa de acessibilidade	207,20	41.440,00
1	19	245119	1500	M2	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	1,71	2.565,00
1	20	247694	40	M3	Concreto fck = 20 mpa, preparo em betoneira e lançamento	490,84	19.633,60
1	21	244405	40	M3	Lastro de brita	87,36	3.494,40
1	22	88698	40	M3	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	78,20	3.128,00
1	23	247702	150	M3	Pó de pedra	81,20	12.180,00
1	24	241812	50	UNID	Prestação de serviço - limpeza e manutenção em abrigos de ônibus do tipo "co"	552,47	27.623,50
1	25	241814	300	UNID	Prestação de serviço - limpeza e manutenção em abrigos de ônibus do tipo "b" e "c" sem fechamento	506,92	152.076,00
1	26	241813	300	UNID	Prestação de serviço - limpeza e manutenção em abrigos de ônibus do tipo "b" e "c" com fechamento	564,85	169.455,00
1	27	241815	15	UNID	Prestação de serviço de limpeza e manutenção em abrigos de ônibus do tipo "a"	613,57	9.203,55
1	28	241816	15	UNID	Prestação de serviço de limpeza e manutenção em abrigos de ônibus do tipo "outros"	628,05	9.420,75
1	29	241817	150	UNID	Prestação de serviço - remoção de abrigo	431,34	64.701,00
1	30	241818	150	UNID	Prestação de serviço - implantação de abrigo	663,04	99.456,00
1	31	962	30	UND	Prestação de serviços - implantação de bancos para pontos de ônibus	783,44	23.503,20
1	32	108115	1200	M2	Prestação de serviço na fabricação e implantação de fechamento traseiro nos abrigos tipo "b" e "c"	513,32	615.984,00
						Total:	1.470.208,90

Maringá, 28 de junho de 2018.

Kelly Henrique dos Santos
Diretora de Licitações